

Most Important Points for Daily News

➤ Rohit Sharma Rewrites Cricket Records at 9th ICC T20 World Cup

The Indian cricket team, led by captain Rohit Sharma, kicked off their campaign at the 9th ICC T20 World Cup with a resounding 8-wicket victory over Ireland. The match, played at the Nassau County International Cricket Stadium in New York, USA, saw Jasprit Bumrah's magnificent bowling performance of 2 for 6 runs earn him the 'Man of the Match' award.



He has become the second Indian and third overall batsman to score 4000 runs in this shortest format of cricket.

- 9வது ஐசிசி டி20 உலகக் கோப்பையில் ரோஹித் சர்மா கிரிக்கெட் சாதனைகளை மீண்டும் எழுதினார்

9வது ஐசிசி டி20 உலகக் கோப்பையில் கேப்டன் ரோகித் சர்மா தலைமையிலான இந்திய கிரிக்கெட் அணி, அயர்லாந்துக்கு எதிராக 8 விக்கெட் வித்தியாசத்தில் அபார வெற்றி பெற்று தனது பிரச்சாரத்தை தொடங்கியது. அமெரிக்காவின் நியூயார்க்கில் உள்ள நாசாவ் கவுண்டி சர்வதேச கிரிக்கெட் ஸ்டேடியத்தில் நடைபெற்ற இந்தப் போட்டியில், ஜஸ்பிரித் பும்ராவின அபார பந்துவீச்சு 6 ரன்களுக்கு 2 விக்கெட்டுகளை வீழ்த்தி அவருக்கு 'மேட்ச் ஆஃப் தி மேட்ச்' விருதைப் பெற்றுத் தந்தது.

கிரிக்கெட்டின் இந்த குறுகிய வடிவத்தில் 4000 ரன்கள் எடுத்த இரண்டாவது இந்திய மற்றும் மூன்றாவது ஒட்டுமொத்த பேட்ஸ்மேன் ஆனார்.

➤ Nar Singh, Rohini Lokhande win Dilip Bose Lifetime Achievement Award

The All India Tennis Association (AITA) has announced the Dilip Bose award for lifetime achievement to coach Nar Singh. The first award would be presented to the 69-year-old Rohini Lokhande who was a member of the national team along with Kiran Bedi, Nirupama Mankad, Susan Das and Udaya Kumar, before she took to coaching at a young age.



- நர் சிங், ரோகினி லோகண்டே ஆகியோர் திலீப் போஸ் வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருதை வென்றனர்

அகில இந்திய டென்னிஸ் சங்கம் (AITA) பயிற்சியாளர் நர் சிங்குக்கு வாழ்நாள் சாதனைக்கான திலீப் போஸ் விருதை அறிவித்துள்ளது. முதல் விருது கிரண் பேடி, நிருபமா மன்காட், சூசன் தாஸ் மற்றும் உதய குமார் ஆகியோருடன் தேசிய அணியில் உறுப்பினராக இருந்த 69 வயதான ரோகினி லோகாண்டே, இளம் வயதில் பயிற்சிக்கு வருவதற்கு முன் வழங்கப்படும்.

Most Important Points for Daily News

➤ C-DOT Wins UN WSIS Award for Disaster Resilience Technology

The Centre for Development of Telematics (C-DOT), established on August 24, 1984, by the Government of India, is a premier telecom research and development centre. Its mission is to revolutionize the telecom sector in India by developing cutting-edge technologies and products tailored to Indian conditions.



UN Award recognizes C-DOT's outstanding contribution towards strengthening the implementation of WSIS outcomes.

• C-DOT பேரிடர் தாங்கும் தொழில்நுட்பத்திற்கான UN WSIS விருதை வென்றது

இந்திய அரசாங்கத்தால் ஆகஸ்ட் 24, 1984 இல் நிறுவப்பட்ட டெலிமேடிக்ஸ் மேம்பாட்டு மையம் (C-DOT), ஒரு முதன்மையான தொலைத்தொடர்பு ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு மையமாகும். இந்திய நிலைமைகளுக்கு ஏற்ப அதிநவீன தொழில்நுட்பங்கள் மற்றும் தயாரிப்புகளை உருவாக்குவதன் மூலம் இந்தியாவில் தொலைத்தொடர்பு துறையில் புரட்சியை ஏற்படுத்துவதே இதன் நோக்கம்.

WSIS விளைவுகளை வலுப்படுத்துவதில் C-DOT இன் சிறந்த பங்களிப்பை UN விருது அங்கீகரிக்கிறது.

➤ Over 1 lakh farmers voluntarily gave up their PM-Kisan benefits last year(2023)

Bihar, Uttar Pradesh and Rajasthan lead the chart of 1.16 lakh farmers who have voluntarily given up the benefits of the annual Rs 6,000 Pradhan Mantri Kisan Samman Nidhi (PM-Kisan) scheme across the country from June 2023 to May 2024.



The Ministry of Agriculture & Farmers Welfare had introduced a module in the PM-Kisan mobile app and website last year which enables farmers to voluntarily exit the scheme.

• கடந்த ஆண்டு (2023) 1 லட்சத்துக்கும் அதிகமான விவசாயிகள் தங்கள் PM-Kisan சலுகைகளை தானாக முன்வந்து கைவிட்டனர்.

ஜூன் 2023 முதல் மே 2024 வரை நாடு முழுவதும் ஆண்டுதோறும் ரூ.6,000 பிரதான் மந்திரி கிசான் சம்மன் நிதி (PM-Kisan) திட்டத்தின் பலன்களை தானாக முன்வந்து கைவிட்ட 1.16 லட்சம் விவசாயிகளின் பட்டியலில் பீகார், உத்தரப் பிரதேசம் மற்றும் ராஜஸ்தான் முன்னணியில் உள்ளன.

விவசாய அமைச்சகம் & விவசாயிகள் நலன் கடந்த ஆண்டு PM-Kisan மொபைல் செயலி மற்றும் இணையதளத்தில் ஒரு தொகுதியை அறிமுகப்படுத்தியது, இது விவசாயிகள் தானாக முன்வந்து திட்டத்தில் இருந்து வெளியேற உதவுகிறது.

Most Important Points for Daily News

➤ 3rd Indian Analytical Congress Explores 'Green Transitions'

Analytical science refers to the art of measurement and its interpretation. It involves improving the means of measuring the chemical composition, structure, and morphology of natural and man-made substances or entities and interpreting the data obtained. The conference aims to provide a platform for analytical scientists, technologists, academicians and students to exchange ideas and discuss the latest developments in this field.



• 3வது இந்திய பகுப்பாய்வு காங்கிரஸ் 'பசுமை மாற்றங்களை' ஆராய்கிறது

பகுப்பாய்வு அறிவியல் என்பது அளவீட்டுக் கலை மற்றும் அதன் விளக்கத்தைக் குறிக்கிறது. இது இயற்கை மற்றும் மனிதனால் உருவாக்கப்பட்ட பொருட்கள் அல்லது நிறுவனங்களின் வேதியியல் கலவை, கட்டமைப்பு மற்றும் உருவவியல் ஆகியவற்றை அளவிடுவதற்கான வழிமுறைகளை மேம்படுத்துகிறது மற்றும் பெறப்பட்ட தரவை விளக்குகிறது. இந்த மாநாடு பகுப்பாய்வு விஞ்ஞானிகள், தொழில்நுட்ப வல்லுநர்கள், கல்வியாளர்கள் மற்றும் மாணவர்கள் கருத்துக்களைப் பரிமாறிக் கொள்ளவும், இந்தத் துறையில் சமீபத்திய முன்னேற்றங்களைப் பற்றி விவாதிக்கவும் ஒரு தளத்தை வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

➤ RIL to Build Global Economic Hub in Navi Mumbai

Reliance Industries Limited (RIL) is set to develop a global economic hub in Navi Mumbai, having secured sub-leases on approximately 3,750 acres of land for Rs 13,400 crore. The lease spans 43 years and stems from a memorandum of understanding signed with the Maharashtra government in 2018. RIL also said that the sub-leased land is to be used for developing an integrated industrial area as per the terms of the Maharashtra Industrial Policy, 2013.



• நவி மும்பையில் உலகளாவிய பொருளாதார மையத்தை உருவாக்க RIL

ரிலையன்ஸ் இண்டஸ்ட்ரீஸ் லிமிடெட் (ஆர்ஐஎல்) நவி மும்பையில் ஒரு உலகளாவிய பொருளாதார மையத்தை உருவாக்க உள்ளது, சுமார் 3,750 ஏக்கர் நிலத்தில் ரூ.13,400 கோடிக்கு துணை குத்தகையைப் பெற்றுள்ளது. குத்தகையானது 43 ஆண்டுகள் நீடிக்கும் மற்றும் 2018 ஆம் ஆண்டில் மகாராஷ்டிர அரசாங்கத்துடன் கையெழுத்திட்ட புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் உருவாகிறது. மகாராஷ்டிரா தொழில் கொள்கை, 2013 இன் விதிமுறைகளின்படி ஒருங்கிணைந்த தொழில்துறை பகுதியை உருவாக்க துணை குத்தகை நிலம் பயன்படுத்தப்படும் என்றும் RIL தெரிவித்துள்ளது. .

Most Important Points for Daily News

➤ Uttarakhand Unveils India's First Astro-Tourism Initiative

The Uttarakhand government organized India's first-ever astro-tourism event called 'Nakshatra Sabha' in Mussoorie, the 'Queen of Hills', on June 2024. The inaugural event was held at the George Everest Peak, famous for its breathtaking views of the Doon Valley and the snow-capped Himalayas. The astro-tourism initiative of the Uttarakhand government aims to attract astronomy enthusiasts, adventurers and travellers to witness the wonders of the universe while enjoying the natural splendour of the state.



• இந்தியாவின் முதல் ஆஸ்ட்ரோ-ஓரிஸம் முன்முயற்சியை உத்தரகாண்ட் வெளியிட்டது

உத்தரகாண்ட் அரசாங்கம் ஜூன் 2024 அன்று 'மலைகளின் ராணி' முசோரியில் 'நக்ஷத்ர சபா' என்றழைக்கப்படும் இந்தியாவின் முதல் வானியல்-சுற்றுலா நிகழ்வை ஏற்பாடு செய்தது. தொடக்க நிகழ்வு ஜார்ஜ் எவரெஸ்ட் சிகரத்தில் நடைபெற்றது, இது ஓனின் மூச்சடைக்கக்கூடிய காட்சிகளுக்கு பிரபலமானது. பள்ளத்தாக்கு மற்றும் பனி மூடிய இமயமலை. உத்தரகாண்ட் அரசாங்கத்தின் வானியல்-சுற்றுலா முன்முயற்சியானது வானியல் ஆர்வலர்கள், சாகசக்காரர்கள் மற்றும் பயணிகளை மாநிலத்தின் இயற்கை அழகை அனுபவிக்கும் போது பிரபஞ்சத்தின் அதிசயங்களைக் காண ஈர்ப்பதாகும்.